
Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

PORTARIA Nº 1/2024/PPGEM/CT

Designa membros para formar a Comissão Especial de

Avaliação - CEA, no âmbito deste Programa, para finalidade

de avaliação de candidaturas ao Edital Nº

1/2024/PPGEM/CT.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica - PPGEM, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de cumprir requisitos de avaliação estipulados pelo Edital Nº

1/2024/PPGEM/CT, para seleção interna de bolsista no âmbito do Programa Instucional de Doutorado

Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES);

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Especial de Avaliação -

CEA/PDSE:

Abel Cavalcante Lima Filho, SIAPE 1753873 (Presidente)

Sandro Marden Torres, SIAPE 3581068 (Membro)

Luiz Moreira Coelho Júnior, SIAPE 1643037 (Membro)

§ 1º Os membros da CEA/PDSE poderão ser substituídos a qualquer tempo, sob nova designação.

Art. 2º A CEA/PDSE terá por finalidade única a execução da Avaliação Técnico-Científica prevista no Edital

Nº 1/PPGEM/CT e observará os critérios ali elencados.

Art. 3º A CEA/PDSE será extinta após o ato de divulgação do Resultado Final do certame.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 2 de abril de 2024.

Moisés Dantas dos Santos

Coordenador

Centro de Tecnologia, Bloco F, Campus 1 - Cidade Universitária, João Pessoa, PB, 58059-900

(83) 3216 7186 • www.ufpb.br/pos/ppgem • ppgem@ct.ufpb.br

1

mailto:ppgem@ct.ufpb.br

